
 

 

COMUNE DI CASTELLEONE 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO

Numero  Data 

17  01-06-2023 

 

 

 

OGGETTO: APERTURA STRAORDINARIA DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO
NEL PERIODO ESTIVO 2023 

 
 



 
 
 
 
Oggetto: Apertura straordinaria del cimitero del capoluogo nel periodo estivo 2023
 
 

IL SINDACO
 
 
Vista la richiesta del Parroco della Parrocchia SS. Filippo e Giacomo di Castelleone pervenuta in
data 26/05/2023 prot. 9528 con la quale lo stesso chiede di poter accedere al cimitero del
capoluogo ogni lunedì, a partire da lunedì 5 giugno 2023 sino a lunedì 28 agosto 2023 compresi (
dalle ore 20,15 alle ore 21,45), al fine di celebrare la Santa Messa in suffragio dei defunti;
 
Riscontrata la disponibilità dell'Amministrazione comunale di procedere all'apertura straordinaria del
cimitero del capoluogo nel giorno di lunedì, per il periodo sopra indicato e per il tempo strettamente
necessario alla svolgimento della funzione liturgica (dalle ore 20,15 alle ore 21,45);
 
Dato atto che ciò è utile per assicurare un'adeguata risposta alle esigenze della cittadinanza;
 
Vista la L. N. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo N. 267/2000;
 
 

D E C R E T A
 
 
l'apertura straordinaria del cimitero del capoluogo nel giorno di lunedì per il periodo dal 5 giugno al
28 agosto 2023 compresi – dalle ore 20,15 alle ore 21,45.
 
 

D I S P O N E
 
 
- la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune, sul sito internet comunale e
negli appositi spazi presso il cimitero;
 
- la trasmissione del presente decreto, per quanto di competenza, ad ASM Castelleone S.r.l.
(affidataria del contratto di servizi ed attività pubbliche interessanti la manutenzione e gestione dei
servizi cimiteriali) e alla Parrocchia SS. Filippo e Giacomo di Castelleone;
 
- la trasmissione del presente decreto ai Responsabili dei Settori del Comune per opportuna
conoscenza.
 
 

IL SINDACO
Prof. Pietro Enrico Fiori

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


